6

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Администрация
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.08.2020г.

№572
р.п.Белореченский
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 23.05.2011г. №481 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Усольского районного муниципального образования»
С целью актуализации Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Усольского районного муниципального образования, в соответствии с пунктами 6, 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 23.05.2011г. №481 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Усольского районного муниципального образования»:

1.1.пункт 2. изложить в следующей редакции:

«2.Определить комитет по экономике и финансам администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования уполномоченным органом по формированию и ведению Реестра муниципальных услуг Усольского районного муниципального образования»;
2.Внести следующие изменения и дополнения в Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг Усольского районного муниципального образования, утвержденный постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 23.05.2011г. №481:

2.1.в разделе 1. «Общие положения»:

2.1.1.пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящий Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг Усольского районного муниципального образования (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее Федеральный закон №210-ФЗ) и устанавливает механизм формирования и ведения реестра муниципальных услуг Усольского районного муниципального образования (далее – Реестр).».

2.1.2.пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2.Реестр содержит сведения:

1) о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией муниципального района Усольского районного муниципального образования;

2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, включенных в перечень, утвержденный решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования;

3) об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями Усольского районного муниципального образования, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое за счет средств бюджета Усольского районного муниципального образования, и предоставляемых в электронной форме.»;
2.1.3.пункта 1.3.изложить в следующей редакции:
«1.3.Реестр формируется на принципах:

- единства требований к определению и включению муниципальных услуг в Реестр;

- полноты описания и отражения муниципальных услуг в Реестре;

- достоверности, актуальности сведений о муниципальных услугах, содержащихся в Реестре;

- публичности и общедоступности информации, содержащейся в Реестре.»;
2.1.4.пункт 1.4. исключить;
2.1.5.подпункт 4 пункта 1.5. изложить в следующей редакции:

«4) заявитель – физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители, обратившиеся в администрацию муниципального района Усольского районного муниципального образования, либо в муниципальные учреждения Усольского районного муниципального образования, в которых размещается муниципальное задание (заказ) или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 Федерального закона №210-ФЗ, выраженным в устной, письменной или электронной форме;»;
2.2.раздел 2. «Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг» изложить в следующей редакции:
«2.1.Формирование и ведение Реестра осуществляется комитетом по экономике и финансам администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования.

2.2.Уполномоченный орган выполняет следующие функции:

2.2.1.осуществляет организацию и методическое обеспечение подготовки и предоставления сведений о муниципальных услугах, указанных в п.1.2. настоящего Порядка;
2.2.2.контролирует своевременность предоставления сведений об услугах, размещаемых в Реестре;

2.2.3.проводит проверку достоверности сведений об услугах, размещаемых в Реестре;

2.2.4.осуществляет подготовку к размещению Реестра в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru).
2.3.Формирование и ведение Реестра включает следующие процедуры:

2.3.1.включение муниципальной услуги в Реестр;

2.3.2.внесение изменений и дополнений в сведения о муниципальной услуге в Реестре;

2.3.3.исключение муниципальной услуги из Реестра.

2.4.Формирование и ведение Реестра осуществляется в бумажном и электронном виде по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

2.5.Основанием для включения (исключения) сведений об услугах в Реестр являются нормативные правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, Усольского районного муниципального образования, устанавливающие полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
2.6.Для включения либо исключения муниципальной услуги из Реестра, внесения изменений (дополнений) в сведения о муниципальной услуге исполнители муниципальных услуг направляют в уполномоченный орган следующую информацию:
2.6.1.сведения о муниципальной услуге по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку на бумажном носителе и в электронном виде;

2.6.2.сопроводительное письмо с соответствующим предложением и обоснованием для внесения изменений (дополнений) в Реестр;
2.7.Если в предоставлении муниципальной услуги участвуют несколько органов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, сведения о муниципальной услуге формируются совместно этими органами. Сведения о муниципальной услуге предоставляются в уполномоченный орган исполнителями муниципальных услуг.
2.8.Направление сведений, указанных в пункте 2.6. настоящего Порядка, осуществляется исполнителем муниципальной услуги не позднее 3 рабочих дней со дня вступления в силу постановления администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования по утверждению (отмене) административного регламента и (или) внесению в него изменений, а также иных муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы предоставления муниципальных услуг.
2.9.Уполномоченный орган вправе запрашивать информацию, необходимую для уточнения сведений, вносимых в Реестр и (или) содержащихся в Реестре.

2.10.Сведения о муниципальных услугах, предоставленные исполнителями муниципальных услуг для размещения в Реестре, проверяются уполномоченным органом на соответствие требованиям настоящего Порядка в течение 3 рабочих дней со дня их предоставления.

Если по результатам проверки предоставленных сведений выявлены несоответствия их требованиям настоящего Порядка, уполномоченный орган направляет исполнителю муниципальных услуг уведомление о допущенных нарушениях с предложением их устранения и повторном предоставлении сведений о муниципальных услугах. Исполнитель муниципальных услуг исправляет допущенные нарушения в течение 5 рабочих дней и направляет сведения в уполномоченный орган.

2.11.Изменения (дополнения) в Реестр вносятся в случае:
1) изменения структуры администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (изменения наименования исполнителя муниципальной услуги), наименования муниципальной услуги;

2) вступления в силу нормативного правового акта, отменяющего, изменяющего и (или) дополняющего нормативный правовой акт, на основании которого предоставляется муниципальная услуга, а также на основании которого в Реестр внесены сведения о муниципальной услуге;

3) иных обстоятельств, которые влекут за собой изменения в сведениях о муниципальной услуге.».
2.3.в разделе 3. «Порядок утверждения реестра»:
2.3.1.наименование раздела 3 дополнить словами «муниципальных услуг»;

2.3.2.в пункте 3.2. слово «Положением» заменить словом «Порядком»;

2.3.3.пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3.Подготовку проекта постановления об утверждении Реестра или о внесении в него изменений (дополнений) осуществляет комитет по экономике и финансам администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня получения документов, указанных в п. 2.6. настоящего Порядка.»;
2.3.4.пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4.Реестр подлежит обязательному опубликованию в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru).»;
2.4.в разделе 4. «Ответственность при формировании и ведении реестра»:
2.4.1.наименование раздела 4 дополнить словами «муниципальных услуг»;

2.5.в разделе 5. «Порядок использования сведений, содержащихся в реестре»:
2.5.1.наименование раздела 5 дополнить словами «муниципальных услуг»;
2.6.Приложения 1 и 2 к порядку формирования и ведения реестра муниципальных услуг изложить в новой редакции (прилагаются).

3.Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
4.Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Пономарева С.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru).

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитета по экономике и финансам Касимовскую Н.А.

И.о. мэра муниципального района

Усольского районного
муниципального образования

И.М. Дубенкова
Приложение № 1

к порядку формирования

и ведения реестра муниципальных услуг

РЕЕСТР

муниципальных услуг Усольского районного муниципального образования
I. «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией муниципального района Усольского районного муниципального образования»
	Порядковый номер
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование исполнителя муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Результат оказания муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Предоставление муниципальной услуги в электронном виде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией муниципального района Усольского районного муниципального образования

	Наименование органа администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования

	II Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Усольского районного муниципального образования

	III. Услуги оказываемые учреждениями Усольского районного муниципального образования и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)

	Наименование органа администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования

Приложение № 2
к  порядку формирования

и ведения реестра муниципальных услуг

СОСТАВ

сведений о муниципальных услугах Усольского районного муниципального образования,
предоставляемых исполнителями муниципальных услуг

	Наименование муниципальной услуги
	Наименование исполнителя муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Результат оказания муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Предоставление в электронном виде (+/-)
	Сведения об административном регламенте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

_____________________________  _____________________________ ______________________________
                     Должность                                                подпись                                      Ф.И.О. руководителя